




Protokół Nr XXII/2020

z sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 31 sierpnia 2020 roku






-	stan radnych Rady Miejskiej 							- 21

-	obecnych na sesji zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik		- 21
	nr 3 do protokołu

-	nieobecnych 										- 0








PRZEBIEG OBRAD


Pkt - 1 -	Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum

O godzinie 9.00 Przewodniczący Rady G. Ufniarz otworzył XXII sesję Rady Miejskiej w Policach. Powitał Panie i Panów radnych, Burmistrza Polic Pana Wł. Diakuna i jego zastępców J. Pisańskiego i M. Greinerta, Panią Sekretarz Gminy A. Lemańską i Skarbnika Gminy Pana J. Zagórskiego oraz pozostałych gości i mieszkańców obserwujących przebieg sesji w internecie.
Powitał również Panią Jadwigę Róg, która po złożeniu ślubowania będzie brała udział w obradach. Przypomniał, że Pani Jadwiga Róg zastąpiła Pana Sławomira Dmochowskiego, który w czerwcu zrezygnował z mandatu radnego. 
Następnie na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji bierze udział
20 radnych, a zatem wymagane quorum nie budzi wątpliwości.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, iż obrady są nagrywane
i transmitowane w Internecie. Transmisję można śledzić na kanale Gminy Police na serwisie YouTube.


Pkt - 2 -	Przedstawienie porządku obrad

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał porządek obrad, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Złożenie ślubowania przez radną.
4. Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Policach
w dniu 30 czerwca 2020 roku.
5. Sprawozdanie z pracy Burmistrza.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Police
na rok 2020.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej
Gminy Police.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skołyszyn.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach.
10. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.
11. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania.
12. Prezentacja pn. „Walory przyrodnicze gminy Police”.
13. Interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski.
15. Zamknięcie obrad.
Projekt porządku obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz powitał autorów opracowania, które będzie rozpatrywane w punkcie 12 „Walory przyrodnicze gminy Police”.


Pkt - 3 -	Złożenie ślubowania przez radną

Przewodniczący Rady G. Ufniarz zaprosił Panią Jadwigę Róg do złożenia ślubowania, a pozostałe osoby obecne na sali poprosił o powstanie, następnie odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Radna J. Róg - ślubuję, tak mi dopomóż Bóg.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz podziękował Pani radnej i stwierdził, iż od tej chwili jest pełnoprawnym radnym Rady Miejskiej.


Pkt - 4 -	Rozpatrzenie uwag do protokołu z XXII sesji
Rady Miejskiej w Policach w dniu 30 czerwca 2020 roku

Radni nie zgłosili uwag do treści protokołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz wobec nie zgłoszenia przez radnych uwag
i wniosków do protokołu z XXI sesji Rady Miejskiej w Policach uznał, że protokół został przyjęty.


Pkt - 5 -	Sprawozdanie z pracy Burmistrza

Sprawozdanie z pracy Burmistrza Polic za okres od sesji Rady Miejskiej
w dniu 30 czerwca 2020r. do dnia 31 sierpnia 2020r. przedstawił Burmistrz
Wł. Diakun.

Sprawozdanie stanowi
załącznik nr 5 do protokołu.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz potwierdził obecność na sesji radnego
D. Walczaka.

Od tej chwili w sesji uczestniczy 21 radnych.

Głos w dyskusji zabrali: radny A. Rogowski, radny A. Echaust, radny R. Tokarczyk, Skarbnik Gm. J. Zagórski, radny D. Walczak, radny K. Kowalewski, radna G. Pawłowska, radna E. Ignaczak, Przewodniczący Rady G. Ufniarz.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz poinformował, że podjął z Panem Burmistrzem działania dotyczące zabezpieczenia obrad Rady Miejskiej na przyszłość. W przyszłym tygodniu w Urzędzie Miejskim odbędzie się prezentacja systemu „e-sesja”, ponieważ pandemia nabiera dynamiki i niewykluczone, że kolejne sesje będziemy również odbywali on-line, czyli poprzez internet. Wszyscy mamy świadomość tego, że takie narzędzie, jakim w tej chwili się posługujemy jest dosyć ułomne i nie daje możliwości wykorzystania udziału w sesji w pełnym zakresie. Na tę prezentację zostaną zaproszeni przedstawiciele wszystkich klubów radnych, po czym i zostanie podjęta decyzja, czy będziemy ten system
w naszej gminie instalować czy nie.


Pkt - 6 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu
i w budżecie Gminy Police na rok 2020

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił stanowisko Komisji, która w głosowaniu przyjęła projekt uchwały, wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 1.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXII/219/2020 stanowi
załącznik nr 6 do protokołu


Pkt - 7 -	Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Police

Skarbnik Gm. J. Zagórski omówił projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił stanowisko Komisji, która w głosowaniu przyjęła projekt uchwały, wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem projektu uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 2.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę jednogłośnie przyjęta.

Uchwała Nr XXII/220/2020 stanowi
załącznik nr 7 do protokołu.


Pkt - 8 -	Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Skołyszyn

Sekretarz Gm. A. Lemańska omówiła projekt powyższej uchwały.

Radny Z. Kołacki przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Gminnych przedstawił opinię Komisji o projekcie powyższej uchwały, która jest jednogłośnie pozytywna.

Głos w dyskusji zabrali: radny D. Walczak, radny R. Tokarczyk, Przewodniczący Rady G. Ufniarz.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 3.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII/221/2020 stanowi
załącznik nr 8 do protokołu.


Pkt – 9 -	Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Policach

Radny Wł. Kosiorkiewicz przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków
i Petycji przedstawił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 4.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta.

Uchwała Nr XXII/222/2020 stanowi
załącznik nr 9 do protokołu.


Pkt - 10 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie powołania Komisji Budżetu i Finansów Gminnych Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego i przedmiotu jej działania

Przewodniczący Rady G. Ufniarz omówił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 5.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przez Radę przyjęta jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII/223/2020 stanowi
załącznik nr 10 do protokołu.


Pkt - 11 -	Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę
w sprawie powołania Komisji Infrastruktury Komunalnej, Rozwoju i Ekologii Rady Miejskiej w Policach, ustalenia składu osobowego
i przedmiotu jej działania

Przewodniczący Rady G. Ufniarz omówił projekt powyższej uchwały.

Radni nie zgłosili uwag do treści uchwały.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz odczytał treść uchwały, a następnie zarządził głosowanie, które przedstawia się następująco:

za - 21 radnych
przeciw - 0
wstrzymujących się - 0

Raport z głosowania nr 6.
W głosowaniu wzięło udział 21 radnych.
Uchwała została przyjęta przez Radę jednogłośnie.

Uchwała Nr XXII/224/2020 stanowi
załącznik nr 11 do protokołu.


Pkt - 12 -	Prezentacja pn. „Walory przyrodnicze gminy Police”

Naczelnik Wydz. OŚ A. Chamratowicz omówiła dokument pn. „Walory przyrodnicze gminy Police” sporządzony na zlecenie Gminy Police przez Biuro Konserwacji Przyrody.

Przedstawiciele Biura Konserwacji Przyrody - Pani Małgorzata Zielińska-Pluskota, Pan Krzysztof Ziarniak, Pan Piotr Siuda i Pani Monika Dembowska, przedstawili skrótowe wyniki opracowania.

Prezentacja stanowi załącznik nr 12 do protokołu.




Pkt - 13 -	Interpelacje i zapytania radnych
Pkt - 14 -	Wolne wnioski

Radna I. Bednarek przedstawiła wspólną interpelację z radnym A Rogowskim, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Radna I. Bednarek odczytała treść interpelacji, która stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radny S. Łabuz przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki nr 15 i 16 do protokołu.

Radna E. Ignaczak podziękowała radnym z Komisji Oświaty, Kultury i Sportu za tak liczne przybycie na spotkanie z władzami i dyrektorami placówek oświatowych. Radni pokazali jak ważnym jest dla nich rozpoczęcie tego roku szkolnego zarówno w szkołach jak i przedszkolach w dobie pandemii.
Pani radna przedstawiła interpelację, która stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 
Następnie w ramach wniosków i zapytań w odniesieniu do raportu nt. „Walorów przyrodniczych Gminy Police”, Pani radna zwróciła uwagę, że oprócz borów sosnowych jest bardzo dużo borów bukowych, one przeważają na trasie, jak się idzie Puszczą Wkrzańską z Polic na Warszewo. Od kilku lat Pani radna obserwuje straszny nieuzasadniony wyrąb zdrowych, wieloletnich buków. Wiadomo, że te lasy podlegają pod Lasy Polskie, ale mimo wszystko w dobie zmian klimatycznych, w dobie wiedzy co to powoduje, należy walczyć o wstrzymanie wyrębów. Patrząc okiem laika Pani radna nie widzi tutaj powodów, ma wrażenie że tu chodzi wyłącznie o pozyskanie drewna.
Druga sprawa odnośnie raportu, Pani radna proponuje, wnioskuje, czy nie byłaby możliwa organizacja przynajmniej w jakiś weekend spaceru dla chętnych radnych z przyrodnikami, którzy przedstawiliby okiem fachowca np. walory Wzgórz Warszewskich, które chcieliby żeby były chronione, żeby było wiadomo o czym mowa, idąc z botanikiem, czy ornitologiem to ma się zupełnie inny obraz sytuacji.

Radny A. Echaust przedstawił interpelację, która stanowi załącznik nr 18 do protokołu.
Drugi temat poruszony przez Pana radnego dotyczy wspólnej interpelacji złożonej wraz z radnym S. Kajkowskim, której treść stanowi załącznik nr 19 do protokołu.

Radny A. Echaust zwrócił się z dwoma pytaniami. Pierwsze dotyczy spowalniaczy na ulicy Rybackiej. Przypomniał, że była złożona interpelacja, na którą nie dostał odpowiedzi. Pan radny rozumie, że sprawa się toczy, ale chciałby podkreślić, że ten temat dalej żyje i czeka na odpowiedź.
W drugiej sprawie zwrócił się z pytaniem do Pana Burmistrza o rozpoczęcie remontu ulicy Polnej, czy jakiś harmonogram działania w tym zakresie już jest znany, czy data przetargu już jest znana i jak to Urząd Miejski przewiduje, że będzie się odbywało? 
Pan radny zasygnalizował problem z dzikami na terenach miejskich.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz przedstawił trzy sprawy.
Pierwsza, bardzo przyjemna dotyczy dwóch nowych stacji diagnostyczno-naprawczych dla rowerów, jedna na ulicy Pisakowej przy OSiRze, druga przy Rurowej. Fantastyczne miejsce, bardzo ciepło przyjęte i ocenione przez tych mieszkańców, którzy chętnie uprawiają turystykę i rekreację. Za to serdecznie podziękował.
Drugi temat dotyczy dzików „harcujących” po Policach. Już pod koniec lipca zaczęły się problemy z dzikami, które wchodzą na tereny zurbanizowane, na nasze osiedla wprowadzają zamęt, robią bałagan i stanowią zagrożenie. Otóż jest taka rodzina dzików dwa dorosłe osobniki i sześć czy siedem małych, które wchodzą na osiedle codziennie. Każdego dnia pomiędzy dziewiętnastą a dwudziestą od strony działek przez ulicę Zamenhofa wchodzą, potem rozchodzą się po całym osiedlu w różnych miejscach, a to na deptaku pomiędzy Farmerem
a Hosso, a to na Leningradach, zwędrowały i na Wróblewskiego i na Mieszka, nawet przy MOKu ostatnio zrobiły szkody. To jest prawdopodobnie jedna i ta sama grupa dzików ledwie kilka osobników. Wielu mieszkańców wysyła zdjęcia i filmy, które pokazują, że te dziki wchodzą między ludzi, zupełnie się nie boją, dzieci się bawią, biegają wokół tych dzików, zaczepiają.
Przewodniczący prosi o odpowiedź na jego interpelację w tej sprawie, którą złożył pod koniec lipca. Chciałby prosić o precyzyjną informację, jakie konkretne działania będą lub już zostały podjęte, aby te dziki wyeliminować z naszych osiedli, ponieważ stanowią w jego ocenie zagrożenie.
Trzecia sprawa dotyczy przesunięcia środków z budowy Szczecińskiej Kolei Metropolitarnej w Policach, które nie zostaną wykorzystane w tym roku ze względu na problemy z utrzymaniem harmonogramu budowy, na stworzenie projektu budowy ścieżki rowerowej od Ronda Pionierów Polic do przyszłej stacji SKM-ki Police Dąbrówka.

Radny A. Rogowski powrócił do tematu interpelacji złożonej na poprzedniej sesji, a mianowicie dotyczącej podjęcia działań związanych z dewastacją grilowisk na polanie za Szkołą Podstawową nr 8. Na szkole zainstalowana jest kamera, a w tej chwili podpalone zostały całe grilowiska, a niedługo można podejrzewać zostanie spalony dach. Należy odczytać zapisy kamery i stwierdzić kto co zrobił. Pan radny prosi o podjęcie konkretnych działań przez przedstawicieli miasta, aby zwróciły się do właściwych służb, żeby kontrolować ten teren i wyciągnąć konsekwencje, łącznie z konsekwencjami finansowymi, niech zapłacą za to co zrobili. Zostało to zbudowane z wielkimi trudnościami dla mieszkańców Polic, którzy są z tego zadowoleni. Nie może być tak, że od południa
do godzin wieczornych przychodzą mieszkańcy, fajnie się tam bawią siedzą
z rodzinami, są zadowoleni, a wieczorami jest to dewastowane. Pan radny prosi, aby wnioskować do policji o wysyłanie tam patroli po godzinie 21, 22, bo nic się tam nie dzieje kompletnie.

Z-ca Burmistrza M. Greinert odniósł się do sytuacji z dzikami. Temat ten wzbudza bardzo dużo dyskusji, wzburzenia. Sam jako mieszkaniec ulicy
Zamenhofa też dziki, które Pan radny obserwuje. Problem z dzikami jest problemem nie tylko gminy Police, ale także ogólnopolskim. Zgodne z prawem
łowieckim art. 2 zwierzęta łowne w stanie wolnym, a takimi na pewno są dziki, jako dobro ogólnonarodowe stanowią własność Skarbu Państwa. Także
te wszystkie zwierzęta mają swojego właściciela. Skarb Państwa niekoniecznie wykonuje swoje obowiązki właścicielskie, ponieważ parę lat temu departament prawny Ministerstwa Środowiska wydał taką opinię prawną, że prawo łowieckie nie reguluje sposobu postępowania w incydentalnych przypadkach przebywania zwierząt w mieście, a zastosowanie w takich sytuacjach powinny znaleźć przepisy ustawy o samorządzie gminnym, czyli te ustawy, które obejmują w szczególności sprawy porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. Przebywanie dzikich zwierząt w mieście może niewątpliwie powodować naruszenie
porządku publicznego oraz zagrożenie bezpieczeństwa obywateli ze względu niszczenia przez te zwierzęta mienia itd. Pan Z-ca Burmistrza zgadza się,
że przebywanie tych zwierząt to jest potencjalne zagrożenie, wszyscy sobie zdają z tego sprawę. Z dzikami gmina walczy nie pierwszy rok. Trzy lata temu też był taki problem, te zwierzęta po długich miesiącach zostały wyłapane i wywiezione do ośrodka w Manowie pod Koszalinem. Teraz ze względu na ASF nie ma takiej możliwości, bo te wszystkie ośrodki zostały zamknięte. W związku
z czym ograniczona została możliwość wywozu. Z wiadomości pozyskanych
z innych gmin, innych powiatów były robione próby uzyskania od starosty pozwolenia na odłów i wypuszczenie w innym kompleksie leśnym, ale jest bardzo duży opór Lasów Państwowych, ponieważ też się powołują na ASF, że to stanowi bardzo duże zagrożenie, w związku z czym też nie można tego robić.
Pan Z-ca Burmistrza przedstawił działania podjęte w naszej gminie, polegające na próbach wypłoszenia, ale te działania odnoszą skutek tak na dwa, trzy dni. Firma, która na zlecenie gminy przepłaszała te zwierzęta skarżyła się, że niektórzy ludzie mieli pretensje, że są przepłaszane „biedne zwierzątka”. Nie wszyscy podchodzą do tej sytuacji ze zrozumieniem. Wystąpiono do Starosty o wydanie decyzji o odłów i wywóz tych zwierząt w inne miejsce, ale nie wiadomo jaka decyzja zostanie podjęta. Być może jedyną decyzją Starosty będzie odłów oraz zgoda na uśmiercenie.
Pan Z-ca Burmistrza jest niechętny, takiemu rozwiązaniu, bo nie uważa za właściwe uśmiercanie zwierząt za publiczne pieniądze, ale tu prosi o zrozumienie, jeżeli nie będzie innej możliwości, to mając do wyboru dobro dzika lub ludzi, zawsze wybierze ludzi. Podkreślił jednak, że jest to ostateczność, w przypadku braku innych alternatyw. Niektóre gminy stosują środki chemiczne do odstraszania, ale ich zapach jest nie komfortowy dla mieszkańców.
Pan Z-ca Burmistrza zaapelował do mieszkańców o niedokarmianie zwierząt
w okresie letnim na naszych osiedlach.
Poinformował, że we wrześniu będzie spotkanie w starostwie z kołami łowieckimi w tej sprawie.

Radny S. Kajkowski w pierwszej kolejności podziękował w imieniu osób, które korzystają ze ścieżki rowerowej Police - Trzebież Panu Burmistrzowi i jego zastępcom za wykonanie newralgicznego fragmentu ścieżki między kościołem w Niekłończycy a przejazdem kolejowym w Uniemyślu.
Następnie zapytał o dalszy problematyczny fragment tej ścieżki w Uniemyślu. Jest tam kolejny problem, gdyż trzeba tam wjechać na drogę wojewódzką albo przejść przez pasy, jak się jedzie w kierunku Trzebieży lub jechać chodnikiem.
Radny nawiązał do interpelacji radnego A. Echausta dotyczącej LKS „Rybak” Trzebież.

Radny D. Walczak przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki
nr 20, 21, 22 i 23 do protokołu. 

Z-ca Burmistrza J. Pisański odpowiedział w dwóch kwestiach. Po pierwsze, sprawa poruszona przez radnego S. Kajkowskiego dotycząca ścieżki rowerowej w obrębie Uniemyśla. Przyznał, że faktycznie jest tam problem, gdyż brakuje miejsca w pasie drogi wojewódzkiej, ok. 370 metrowy odcinek bez ścieżki, nawet chodnik jest jednostronny i bardzo wąski. Potencjalny objazd to kwestia ok. 600 metrów, w tym 480 metrów to odcinek gruntowy plus 200 metrowy odcinek ścieżka wzdłuż asfaltowej drogi powiatowej do Drogoradza, od Uniemyśla.
Z szacunków wstępnych ok. 200 tys. potrzeba by było na ten ciąg asfaltowy, tutaj przy komisie samochodowym od drogi 114 do miejsca, w którym rozpoczęto by gruntówkę. Problem polega na tym, że tak naprawdę nie wiadomo, czy wydane ok. pół miliona będzie użytkowane, czy faktycznie ludzie pojadą na tym odcinku 600 metrów wokoło, czy po prostu pojadą po chodniku. 
Pan Z-ca Burmistrza powiedział, że jest na etapie uzgodnień z zarządcą drogi 114. Kolejne spotkanie jest ustalone we wrześniu, ma nadzieję jakąś koncepcję przedstawić, zaakceptować i zrealizować. Jeśli jednak nie udałoby się, jest tam bardzo wąsko, wtedy powróci do koncepcji objazdu i rozmowy o niemałych pieniądzach na ten cel.
Druga rzecz poruszona przez Pana Z-cę Burmistrza to odbudowa promenady
w Trzebieży - „temat będzie dyskutowany przy okazji przyszłorocznego budżetu. Chcielibyśmy zmieścić ten tytuł inwestycyjny w planie inwestycji przyszłorocznych. Mamy nadzieję, że Państwo zaakceptujecie, jak pamiętacie ubezpieczyciel na razie zwrócił nam koszty wytworzenia. Musimy odtworzyć, aby dowiedzieć się ile to kosztuje i domagać się różnicy. Żeby tak się stało szacowany koszt to ok. 4 mln. złotych, brakuje nam więc ok. 2,3 mln. Jeśli uda się nam znaleźć takie pieniądze w przyszłorocznym budżecie realizujemy odbudowę promenady”.
Odnośnie ulicy Polnej w Trzebieży, Pan Z-ca Burmistrza poinformował, że
inwestycja będzie realizowana w ramach zamówienia in-house przez firmę Trans-Net. Firma za chwilę przystępuje do roboty, realizacja w ciągu roku bieżącego i pierwszej części roku przyszłego. Wyraził nadzieję, że droga zostanie zrobiona do przyszłego sezonu letniego, żeby można było z niej korzystać.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz zaproponował rozwiązanie w sprawie ścieżki rowerowej w Uniemyślu, aby jednak spróbować zrobić objazd i oznakować
w odpowiedni sposób.

Z-ca Burmistrza J. Pisański odniósł się do propozycji objazdu przedstawionej przez Przewodniczącego Rady G. Ufniarza. Stwierdził, że nie da się poprowadzić ścieżki drogą gruntową bez poniesienia nakładów finansowych, bo droga polna jest w złym stanie i część rowerzystów może sobie na niej nie poradzić. 

Radny S. Kajkowski i radny D. Walczak wypowiedzieli się na temat propozycji rozwiązania problemu ścieżki rowerowej w Uniemyślu.

Radna G. Pawłowska przedstawiła swoją interpelację, która stanowi załącznik nr 24 do protokołu.

Radny R. Tokarczyk wygłosił oświadczenie o następującej treści: „W imieniu Klubu Prawa i Sprawiedliwości, chciałem gorąco podziękować tym wyborcom, którzy w dniu 12 lipca 2020 roku w II turze wyborów na funkcję prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej poparli kandydata Prawa i Sprawiedliwości Prezydenta Andrzeja Dudę. Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej na tą zaszczytną funkcję został wybrany Pan Prezydent Andrzej Duda, co jest wielkim sukcesem Prawa i Sprawiedliwości, gdyż jest to druga jego kadencja. Kadencja trwa 2020 - 2025. Bardzo za to dziękuję”.

Radny W. Gaweł przedstawił swoje interpelacje, które stanowią załączniki
nr 25 i 26 do protokołu.



Pkt - 15 -	Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady G. Ufniarz stwierdził, że porządek obrad dzisiejszej sesji został wyczerpany. Podziękował radnym i gościom za udział w obradach
i o godzinie 11.37 ogłosił zakończenie XXII sesji Rady Miejskiej w Policach.
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